### XXXIX

EGNATIUS, quod candidos habet dentes,  
renidet usque quaque: sei ad rei uentum est  
subsellium, cum orator excitat fletum,  
renidet ille: si ad pii rogum fili

5

lugetur, orba cum flet unicum mater,  
renidet ille: quidquid est, ubicumque est,  
quodcumque agit, renidet: hunc habet morbum,  
neque elegantem, ut arbitror, neque urbanum.  
quare monendum test mihi, bone Egnati.

### XXXIX cum XXXVIII continuant $\Omega$

**2** sei *O et Laur. 33.12 quod non ausus sum immutare:* seu al. sei *RVen:* seu *G et*  
*plerique* **3** subs(sc *O)ellum cum excitat* (recitat *AC*) orator  $\Omega$  **4, 5 om. Dh** **4** pii *BLa<sup>1</sup>:* pii al.  
impii *GRVen:* impii *O* rogum *BD et Santenianus:* regum  $\Omega$  filii  $\Omega$  **6** quicquid  $\Omega$  **8** nec urbanum *O*  
**9** test] est *codd. te add. Spengel, est te Baehrens* monendus es *Calp. 1481*

10

si urbanus esses aut Sabinus aut Tiburs,  
aut parcus Vmber aut obesus Etruscus,  
aut Lanuinus ater atque dentatus,  
aut Transpadanus, ut meos quoque attingam,  
aut qui lubet, qui puriter lauit dentes,

15

tamen renidere usque quaque te nolle:  
nam risu inepto res ineptior nulla est.  
nunc Celtiber es: Celtiberia in terra,  
quod quisque minxit, hoc sibi solet mane  
dentem atque russam defricare gingiuam,

20

ut quo iste uester expolitior dens est,  
hoc te amplius bibisse praedicet loti.

**11** parcus Ω: parthus *cod. Ashburneri*: porcus *h et Brixianus*, *Scaliger ex coniectura*: pinguis *Gloss. Vatic. in Maii Class. Auct. VII. 574* Pinguis grassus. Nam obesus plus est quam pinguis. Catullus ait Aut pinguis ubera aut obesus et prossus: *fartus Balth. Venator*: *pastus Voss*: *crassus Loewe*: *num spurcus?* **12** lanuinus *D et fortasse R*: lamiuinus *GOB* **13** ut *Dah*: aut Ω **14** pariter uel puriter *RVen* **16** *Extat apud Hieremiam Iudicem de Montagnone Compend. Moral. Notabil. p. iiiii. 4. 8*  
**17** es add. *Conr. de Allio*: om. *codices* **18** quique mixit *O*: minsit (*suprascr. x*) *B*: minsit *D et cod. Ashburneri* **19** russam *a*, *Apuleius Apol. vi*: rusam Ω: rufam *cod.*  
*Ashb.* pumicare *Apuleius* **20** noster *Oa* expolitor al. tior *BRVen*: expolitor *OLa<sup>1</sup>* **21** lotus Ω:  
lotum *h et cod. Ashburneri*

## XL

QUAENAM te mala mens, miselle Rauide,  
agit praecipitem in meos iambos?  
quis deus tibi non bene aduocatus  
uecordem parat excitare rixam?

5

an ut peruenias in ora uulgi?  
quid uis? qua lubet esse notus optas?  
eris, quandoquidem meos amores  
cum longa uoluisti amare poena.